
 

 

UCHWAŁA NR XIV/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Miejskiej Międzychodu. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1940), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 8001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej „dietą ryczałtową", dla: 

1) radnego będącego członkiem dwóch komisji w wysokości 35 % maksymalnej wysokości diety; 

2) radnego będącego członkiem jednej komisji w wysokości 23 % maksymalnej wysokości diety; 

3) przewodniczącego rady w wysokości 73 % maksymalnej wysokości diety; 

4) wiceprzewodniczącego rady w wysokości 49 % maksymalnej wysokości diety; 

5) przewodniczącego komisji stałej oraz komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji w wysokości 

40 % maksymalnej wysokości diety; 

6) wiceprzewodniczącego komisji stałej oraz komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji 

w wysokości 37 % maksymalnej wysokości diety. 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna dieta ryczałtowa, o której mowa w ust. 1, 

w najwyższej wysokości. 

3. Radnemu, który bierze udział w pracach komisji doraźnej ustala się dietę wyższą: 

1) dla Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego komisji doraźnej - o 10 %; 

2) dla członka komisji doraźnej - o 5 %. 

§ 2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 miesiąca 

następującego po miesiącu, za który należna jest dieta, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 

obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto 

bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 5% należnej 

miesięcznej diety, za każdą nieobecność radnego na sesji rady oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest 

członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4004



2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku odbywania dwóch lub więcej posiedzeń sesji lub komisji w tym samym dniu radnemu 

potrąca się dietę za nieobecność na jednym posiedzeniu. 

4. W przypadku gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, a w szczególności wskutek 

upływu kadencji rady, wygaśnięcia mandatu lub objęcia mandatu w trakcie kadencji rady, wysokość diety 

przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu tj. dzieląc miesięczną 

wysokość diety przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania 

mandatu przez radnego. Za miesiąc przyjmuję się 30 dni. 

5. Postanowienia ust. 4 mają odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy radny w trakcie miesiąca 

kalendarzowego zmieni funkcję, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość. 

6. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 

kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu wypłacana 

jest kwota do wysokości limitu. 

§ 4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Międzychodu, jeżeli ma ona 

związek z wykonywaniem przez radnego mandatu na podstawie polecania wyjazdu służbowego 

wystosowanego przez przewodniczącego rady. Zwrot kosztów podróży dokonywany jest na podstawie 

rozliczenia przedłożonego w Biurze Rady Miejskiej, nie później niż 14 dni po zakończeniu odbywania podróży 

służbowej, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy. Czynności związane z poleceniem wyjazdu służbowego dla przewodniczącego rady wykonuje 

wiceprzewodniczący rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4004


		2025-05-07T11:19:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




